МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года                         № 563

Об организации деятельности Центра семейного образования

Руководствуясь частью 2 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение подпунктов 1.1.1., 1.1.4.

пункта 1.1. поручения, предусмотренного протоколом совместного заседания

комиссий Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа –Югры по

вопросам науки, образования и молодёжной политики и по вопросам семейной

политики от 16.11.2022 № К (НОиМП и СП) – 01/22, приказом департамента

образования и молодежной политики администрации Сургутского района № 47 от

23.02.2023 г. «Об организации деятельности Центров семейного образования и

диалоговой площадки по вопросам семейного образования» в целях организации

методического сопровождения родителей (законных представителей) обучающихся,

выбравших форму семейного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу Центра семейного образования с 01.09.2023 года.

2. Назначить Билль С.Ф., заместителя директора, координатором, курирующим

деятельность Центра семейного образования.

3. Утвердить план работы Центра семейного образования на 2023-2024 учебный

(приложение).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                             Н.И.Вергун

Приложение

к приказу № 563 от 01.09.2023 г.

План работы центра семейного образования

МБОУ «Нижнесортымская СОШ»

№ Мероприятие Сроки исполнения Ответственный

исполнитель

1. Ознакомление родителей

(законных представителей)

с нормативно-правовой

базой, регламентирующей

получение образования в

форме семейного
образования

по запросу

родителей

(законных

представителей) в

течение учебного

года

Билль С.Ф., зам.директора
Пичугина С.Н., зам.директора
Осмонова Р.Ф., зам.директора

2. Консультирование родителей

(законных представителей) по

вопросам получения

образования в форме семейного

образования

по запросу

родителей

(законных

представителей) в

течение учебного

года

Билль С.Ф., зам.директора
Пичугина С.Н., зам.директора

Осмонова Р.Ф., зам.директора

2.1. Организация учебного

процесса, создание условий

для освоения

несовершеннолетними

программного материала

по запросу

родителей

(законных

представителей) в

течение учебного

года

Билль С.Ф., зам.директора
Пичугина С.Н., зам.директора

Осмонова Р.Ф., зам.директора

2.2. Организация

прохождения

промежуточной и

итоговой аттестации

по запросу

родителей

(законных

представителей) в

течение учебного

года

Билль С.Ф., зам.директора
Пичугина С.Н., зам.директора

Осмонова Р.Ф., зам.директора

2.3. Возможности участия

несовершеннолетних в

олимпиадах, конкурсах в

образовательной

организации

по запросу

родителей

(законных

представителей) в

течение учебного

года

Билль С.Ф., зам.директора
Пичугина С.Н., зам.директора

Осмонова Р.Ф., зам.директора

3. Освещение работы Центра

включая размещение

информации на официальном

сайте школы, сообщества в

социальных сетях,

мессенджерах

в течение

учебного

года

Полозов В.Г., инженер